6 月 11 日，几位手拿
冷饮的女孩走在市区和
平路步行街上。

当天，我市出现37摄
氏度高温，艳阳高照。市
气象台发布高温橙色预
警，提醒市民避免高温时
段户外活动，注意防范高
温 天 气 带 来 的 不 利 影
响。最新天气预报显示，
未来几日，我市气温仍居
高不下。

本报记者 张鹏 摄

37℃
鹰城高温来袭

[３版]

习近平主持召开中央全面
深化改革委员会第五次会议

会议审议通过了《关于完善中国特色现代企业制度的意见》《关于健
全种粮农民收益保障机制和粮食主产区利益补偿机制的指导意见》《关于
建设具有全球竞争力的科技创新开放环境的若干意见》等文件

要坚持以开放促创
新，健全科技对外开放体
制机制，完善面向全球的
创新体系，主动融入全球
创新网络，突出重点领域
和关键环节，补齐开放创
新制度短板

完善中国特色现代企业制
度，必须着眼于发挥中国特色社
会主义制度优势，加强党的领
导，完善公司治理，推动企业建
立健全产权清晰、权责明确、政
企分开、管理科学的现代企业制
度，培育更多世界一流企业

稳定粮食生产，确保粮
食安全，必须保护和调动农
民种粮和地方抓粮积极性，
健全种粮农民收益保障机制
和粮食主产区利益补偿机
制，提高政策精准性、实效
性，夯实粮食安全根基

■天气预报 白天到夜里晴天间多云 偏南风2级到3级 最高温度39℃ 最低温度28℃ ■微博:http://weibo.com/pdswb2011 ■网址：http://www.pdsxww.com ■本版编辑 王会静 视觉编辑 王玉 校对 李赛

新闻热线4940000
平观新闻 平顶山微报

2024.6.12 星期三
农历甲辰年五月初七

第9514期 今日8版
平顶山日报社主管/主办/出版

国内统一连续出版物号CN 41-0087

据新华社北京 6 月 11 日电（记者
谢希瑶）商务部等9部门近日印发的
《2024 年家政兴农行动工作方案》11
日对外公布，提出五方面 25 条具体
举措。

在促进供需对接方面，方案提出，
开展生活服务招聘季活动，及时发布
就业用工信息，拓展脱贫人口和农村

进城务工人员就业渠道，提供更多就
业岗位，扩大家政服务供给。推动各
地区各有关部门将家政服务业纳入东
西部劳务协作、对口支援、定点帮扶和
省内劳务协作工作范畴，加强供需对
接，针对家政企业用工需求开展订单
式培训。

在加强品牌培育方面，方案提出，

培育家政兴农特色劳务品牌，提高组
织化、规范化、规模化水平，鼓励更多
家政兴农劳务品牌参与脱贫地区特色
劳务品牌征集活动，形成品牌效应，吸
引脱贫人口从事家政服务业，提高就
业竞争力，增加务工收入。

在加大帮扶力度方面，方案提出，
指导各地围绕家政服务业等重点领

域，帮助脱贫人口通过家政劳务品牌
就业，落实各项奖补政策。进一步精
简脱贫人口享受补贴补助的申请手
续，简化工作流程，继续对跨省从事家
政服务业的脱贫人口发放一次性交通
补助。加大对家政企业金融支持力度。

方案还在完善支持政策和优化发
展环境方面提出了具体举措。

9部门发文推进实施家政兴农行动

习近平在主持会议时强调：

[详见今天《平顶山日报》]